
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

Program obnovy venkova 
 
 

Projektové záměry 
obce HAMRY 

 
strategický rozvojový dokument 

 

 

realizační období od roku 2023 

 

OBEC HAMRY 



 
 

2 

ZÁKLADNÍ  IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE 
 
 
OBEC:             Obec Hamry 
                             Hamry 121 
                             539 01 Hlinsko 
                             IČO: 00270032 
 
Zastoupený:        Petrem Stejskalem  
                 starostou obce 
 
Schválený:            Zastupitelstvem obce Hamry na 6. zasedání ZO Hamry 
                             ze dne 7.3.2023  
 
 

adresa  Hamry 121, 539 01 Hlinsko 

www stránky  www.hamry.cz 

e - mail obec@hamry.cz 

katastrální území   Hamry u Hlinska 

místní části  Hamry 

celková výměra obce v ha  382 

počet obyvatel k 31.12.2022  219 

nadmořská výška  585 

infrastruktura  vodovod, plynofikace. kanalizace  

dopravní dostupnost  BUS 
dostupnost vybraných 
zařízení  FÚ, SÚ, matrika, ORP - Hlinsko 

významné firmy, NNO   

ochrana přírody CHKO ŽV,  EVL 
územně plánovací 
dokumentace  ÚPO 

cestovní ruch  TT, CT 1, 4120, NS 

přírodní a historické 
zajímavosti 

KP-kaple sv. Jana Nepomuckého ve Svatojanských 
Lázních, LA, staročeský masopust zapsaný bna 
reprezentativní seznam nehmotných kulturních památek 
UNESCO  

služby   
 



 
 

3 

 

ÚVOD      

Program obnovy venkova obce Hamry navazuje na Koncepci rozvoje  mikroregionu 
Hlinecko z r. 2008.  

 

Program obnovy venkova obce Hamry je plnohodnotný platný strategický 
rozvojový dokument daného subjektu, jenž slouží k naplňování 
stanovených opatření (jednotlivých akcí) v časovém období 2023 – 2027.  
Jedná se však o „živý“ dokument, který může být dle rozvojových potřeb 
subjektu aktualizován.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

4 

1.1. Demografické údaje 
 
Počet obyvatel obce:  
 
 
 
K  1.1. 2023 bylo v obci hlášeno 219 obyvatel, z toho 115 mužů a 104 žen, průměrný 
věk obyvatel 46.   
 
 
1.2. Doprava 
 
Řešeným územím prochází: 
 
silnice III. třídy : Hlinsko – Herálec a dále místní komunikace Hamry – Studnice.  
 
1.3. Geografická charakteristika území 
 
Páteřním tokem je řeka Chrudimka, na které leží vodárenská nádrž Hamry. Na území 
obce je chráněná oblast přirozené akumulace vod – Žďárské vrchy. 

 
 

1.4. Historie a kultura 
 

Obec Hamry leží v jižní části Pardubického kraje na území bývalého soudního a 
později správního obvodu okresu Hlinsko, který byl zrušen v roce 1960. Od 14. století 
náležela většina zdejších vesnic k nově vzniklému Rychmburskému panství. 

 
 
1.5. Ochrana přírody 
 
Obec leží v CHKO – Žďárské vrchy.  
Natura 2000 – do řešeného území nezasahuje žádná ptačí oblast, obec je evropsky 
významnou lokalitou. 
 
 
Obec je členem Sdružení obcí mikroregionu Hlinecko, Komunálních služeb Hlinecko, 
svazek obcí a členem Svazku obcí Studnice, Hamry, Vortová, který byl účelově 
založen s cílem vybudování splaškové kanalizace v obcích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 

Strategický plán naplňující opatření: 
 
Plánované akce  Předpokládané  

náklady  
Rekonstrukce a opravy místních komunikací a silničních příkopů Roční náklady cca  

1,5 mil. Kč  
Nákup pozemků pro rozvoj obce v bytové politice, občanské 
vybavenosti, rozvoji sportu, kultury a volnočasových aktivit   

Dle finančních 
možností obce 
v daném čase  

Zasíťování stavebních parcel  Nejsou stanoveny  

Obnova a rozšíření veřejné zeleně  Nejsou stanoveny  

Rekonstrukce, oprava a přístavba objektu OÚ Hamry, rozšíření o 
prostory pro setkávání občanů a volnočasové aktivity, knihovna a 
snížení tepelných ztrát s využitím obnovitelných zdrojů energie   

Předpoklad 5 mil Kč  

Modernizace, rozšíření, případně rekonstrukce veřejného osvětlení 2 mil Kč  

Modernizace, rozšíření, případná rekonstrukce veřejného rozhlasu 2 mil Kč  

Vybudování a poskytování informačních technologií  Nejsou stanoveny  

Opravy, udržování, rozšíření víceúčelového hřiště s vybudováním 
zázemí  

Nejsou stanoveny  

Výstavba chodníků Nejsou stanoveny  

Výstavba sociálního bydlení   Nejsou stanoveny  

Vybudování dětského hřiště a venkovního fitness parku Nejsou stanoveny  

Opravy, udržování a rekonstrukce mostu a lávek přes vodoteč 
„Chrudimka“ v k.ú. Hamry u Hlinska  

Nejsou stanoveny  

Nákup techniky pro údržbu obecních pozemků a objektů 
v majetku obce  

Nejsou stanoveny  

Vybudování hasičské zbrojnice s volnočasovými prostory  5 mil Kč  

Opravy, udržování, snižování teplených ztrát kulturní místnosti 
hasičů  

Nejsou stanoveny  

Opravy a udržování letního areálu u kulturní místnosti hasičů ve 
středu obce  

Nejsou stanoveny  

Opravy a údržba lesních cest Nejsou stanoveny  

Opravy a udržování opěrných zdí u vodního toku „Chrudimka“ Nejsou stanoveny 

Budování nové dešťové kanalizace a údržba stávající, včetně 
odvodnění komunikací 

Nejsou stanoveny 

Opravy, udržování a rekonstrukce zastávek autobusové veřejné 
dopravy 

Nejsou stanoveny  

Opravy a udržování kapličky sv. Jana Nepomuckého a jejího 
bezprostředního okolí  

Nejsou stanoveny 

Opravy a udržování křížku, sošky Panny Marie a jejich 
bezprostředního okolí ve středu obce  

Nejsou stanoveny  

Opravy, udržování křížků a jejich součástí v extravilánu obce  Nejsou stanoveny  

Protipovodňová opatření a monitoring  Nejsou stanoveny  

Pořízení DA pro SDH  Nejsou stanoveny  

Pořízení vybavení a zařízení pro volnočasové aktivity a spolkové 
činnosti 

Nejsou stanoveny 

              
                                                                ………………………………………. 
                                                                            Petr Stejskal  
                                                                            starosta obce  


